## Sermo. II.

pro obedientia nos oēs acquirim⁹ paradysum cele-  
ste. Hoc ostendit cū dicit. Nō oīs q̄ dicit mibi dñe  
dñe rē. vsq; regnū celoz. Dic ē magnū secre-  
tū in h̄ q̄ dicit dñe dñe. et nō ter. vel solū sel.  
S; q; esset plixing nō dicam hodie s; cras.  
S; in h̄ q̄ dicit. Qui facit volūtate p̄ris mei  
q̄ in celis ē. ip̄e intrabit i regnū celozū. Dico  
q; maria gr̄a est q; de⁹ dicit nob̄ captiuis suis.  
Qui facit volūtate p̄ris rē. Cū tñ ex debito  
sine aliq; pmissiōe teneamur sibi seruire. Ac  
si dñs diceret captiuo suo. seruias mibi bñ. et  
ego dabo tibi hereditatē. Nūquid suffecisset  
dicere. faciā te liberū. S; ex magna gr̄a dñs  
pmitit hereditatez. Ita de⁹ nobis captiuis  
suis. Ideo. j. Joh. v. Hec est charitas dei vt  
mādata ei⁹ custodiam⁹ et mādata ei⁹ gr̄a  
nō sunt. Idē q̄libet d; dicere i suo statu. et re-  
ligiosus et cleric⁹ rē. Dñe qd vult; de me q̄ sū  
religiosus. ego faciā rē. et sic de alijs. Amē.

De eadem dominica. Sermo. ij.

## Tendite a falsis

**A**pphetis. Math. vij. De ista mate-  
ria p̄dicauī heri intellectū l̄ralem  
Hodo autē p̄dicabo materiā moralē. et tot⁹  
sermo erit moralis. Salutes virgo Maria  
rē. Pro introductiōe et totali p̄secutiōe hui⁹  
p̄bi recipio fundamentū a quadā antoūitate  
Hieremie p̄phe. in q̄ ostendunt tres differentie  
falsoz p̄phaz. Ecce ego ad p̄phetas dicit dñs  
noster ih̄s xp̄s saluator mundi. Qui furant  
verba mea vnusq; a primo suo. Ecce ego  
ad p̄phetas dicit dñs. q̄ assumūt linguas su-  
as. et aiūt. dicit dñs. Ecce ego dicit ad p̄phe-  
tas somniantes mendaciū q̄ narrauerūt ea et  
seduxerūt populū meū in mendacio suo. et  
in miraculis suis. cū ego nō misisset eos nec  
mādassem eis. Hier. xxiij. Pro intellectu  
hui⁹ auctatis sciendū q; fm glo. et doctores  
postillātes quādo sancti et veri prophete. vt  
Isaias et Hieremias et alij habebāt a dō ali-  
quā reuelationez de aliquib; magnis factis  
futuris p̄speritatis v̄ aduersitatis ponebāt  
illam in scriptis. vt suo tpe eā reuelaret p̄lo  
Et aliqui falsi p̄phete obseruātes furabant  
eis illas scripturas. et ipsi vt reputarent pro-  
phete publicabāt anteq; veri p̄phete. Et cō-  
tra istos dicit de⁹. Ecce ego ad p̄phetas q̄  
furant verba mea. Secūda differentia fal-  
soz p̄phetaz fuit qui nō furabant vt p̄mi-  
sed q̄quid somniabāt vel illudebant a de-  
monib; dicebāt esse reuelatiōes diuinas. Et

ip̄i decepti decipiebant populū. Et de istis  
dicit de⁹. Ecce ego ad p̄phas dicit dñs som-  
niantes rē. Tertia differentia falsoz p̄phe-  
tarū est q̄ nō furabant nec somniabāt. sed ex  
sua supbia fm suas imaginatiōes loquebā-  
tur ad volūtate suā et decipiebāt populū  
Et istis dicit de⁹. Ecce ego ad p̄phetas. qui  
assumūt linguas suas. et aiūt. dicit domin⁹.  
Et istis trib; differentijs falsoz p̄phetaz no-  
taui ego tres differentias falsoz p̄phetarū.  
qui hodie decipiūt totū mūdū. Primus p̄-  
pheta est q̄ ingenio v̄ intellectu ē p̄sumptu-  
osus. Secūdus est q̄ primo est iniuriosus.  
Tert⁹ ē dyabol⁹ tot⁹ mēdosus. Isti tres ho-  
die totū mūdū decipiūt. Dico primo rē.  
Iste p̄pha malus multos dānat et cadit i p̄-  
ma differentia illoz q̄ furabant verba dei et sibi  
appropriabāt. Ita faciūt p̄sumptuosi qui  
verba dei submitcūt et subiiciūt suis rōnib;.  
argumētis et intellectui. nō curātes qd dicit  
de⁹. vel si est p̄tra deū et determinationē ec-  
clesie. de quib; dicit Hieronym⁹ ad Pauli-  
nū. c. vj. Rescire dignant qd p̄phete. qd apo-  
stoli senserunt. S; ad sensum suū incōgrua  
ap̄rāt testimonia. q̄si gr̄ade sit et nō viciōsissi-  
mū dicēdi gen⁹ deprauare sentēcias et ad vo-  
lūtate suā sacra septurā trahere repugnātes  
Iste falsus p̄pheta multos dānat. Un̄ est h̄  
in mūdo qd multi credūt q; vsura nō sit pec-  
catū. Et licz nō dicāt ore p̄pter timorē. quia  
ecclesia dēnat vsurā. tñ volūt vsur; interesse  
et intellect⁹ taliū facit istā rōez. Quare si vna  
p̄sona vel cōmunitas tenet pecunias meas  
et cū illis lucrat nō recipiā ego aliqd rē. Hec  
cogitat si est p̄tra deū v̄ ecclie determinatiōz  
Nā talis rō p̄tinet errores. Prim⁹ qñ dicūt  
pecunias esse suas. falsum dicūt. quia domi-  
nus nō tenet cōputū reddere alteri. sed quilibet  
habet reddere cōputū deo. qui est domi-  
nus oim. Dñi est terra rē. Qualē iniuriā fa-  
ceret regi si thesaurari⁹ v̄ dispēsator diceret  
De pecunijs regis vt de meis pecunijs ego fa-  
ciā rē. Dēs diuites sūt thesaurarij v̄ dispē-  
satores dei. Q; sic rex p̄stituit suos dispensa-  
tores. Ita de⁹ in q̄libet villa vel ciuitate su-  
os dispēsatores. s. diuites vt dispēsent. Pri-  
mo in suis necessitatib; et dom⁹ sue. et nō i va-  
nitatib;. Secūdo in domesticis. dās quita-  
tionem. s. paupib; amicis regis xp̄i. Regula  
quā dñs dedit suis dispēsatorib; est ista. Nō  
feneraberis fratri tuo ad vsurā pecuniā. nec  
fruges nec quālibet aliam rem. Deute. xxij.